
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.04.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 4 състав, 
в публично заседание на 01.04.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ваня Стоянова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Лилия Благоева, като разгледа дело номер 
2970 по описа за 2025 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На поименното повикване в 10.32 ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. А. А. А., редовно призован, явява се лично, в съдебно 

заседание се представлява от адвокат М. Н., редовно упълномощен, с пълномощно по 

делото.  

ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДАБ ПРИ МС - ГРАД С., редовно призован, 

представлява се от ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ Х., редовно упълномощен, с пълномощно от 

днес. 

СГП – редовно уведомена, не изпраща представител. 

ПРЕВОДАЧ – В. Г. П., редовно призован, се явява. 

 

СЪДЪТ СНЕМА самоличността на преводача В. Г. П., 39 г., български гражданин, 

неосъждан, без дела и родство със страните по делото и техните представители. 

СЪДЪТ напомни наказателната отговорност, която носи по чл. 290, ал. 2 НК. 

Преводачът обеща да даде точен и верен превод. 

 

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в 

днешното съдебно заседание и  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

 

ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка. 



 

АДВОКАТ Н. – Поддържам жалбата. Моля да се приеме административната преписка 

в цялост. Представям и моля да приемете актуалните препоръки на В. за 2025 г. за 

председателствата на Полша и Д. на Съвета на Европейския съюз, които са 

задължителни за съобразяване при разглеждане и произнасяне по всички молби за 

международна закрила в аргумент от чл. 3, ал. 1 от ЗУБ. Нямам доказателствени 

искания.  

ЮРИСКОНСУЛТ Х. – Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната 

преписка. Нямам доказателствени искания. Представям справка за актуалната 

обстановка в С. от 14.03.2025 г. Да се приемат представените от адвокат Н. писмени 

доказателства.  

 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА и ПРИЛАГА административната преписка, която е представена по опис.  

ПРИЕМА и ПРИЛАГА представената в днешното съдебно заседание справка за 

актуалната обстановка в С. от 14.03.2025 г., както и представените актуални 

препоръки на В. за 2025 г. за председателствата на Полша и Д. на Съвета на 

Европейския съюз. 

 

СТРАНИТЕ /поотделно/: Няма да представяме нови доказателства и нямаме 

доказателствени искания.  

 

СЪДЪТ НАМИРА, че делото е изяснено от фактическа страна, приключва съдебното 

дирене, поради което 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

 

АДВОКАТ Н. – Моля да отмените оспорваното решение като неправилно и 

незаконосъобразно. Административният орган превратно е тълкувал отказа на 

доверителя ми да се яви на военна служба като дезертьорство. Моля да отмените 

решението на Председателя на ДАБ и да върнете административната преписка за ново 

произнасяне. Моля да ми бъде даден срок за писмени бележки.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ А. А. – Откакто новото правителство е поело властта в С., тя 

изобщо не е станала спокойна държава. За съжаление много хора продължават да 

загиват и няма как да се върна там. Дошъл съм в България, защото търся закрила тук. 

ЮРИСКОНСУЛТ Х. – Моля да оставите жалбата без уважение. Моля да потвърдите 

решението на Председателя на ДАБ на основанията, посочени в обжалвания 

административен акт.  

 

СЪДЪТ предоставя 3-дневен срок от днес за писмени бележки на процесуалния 

представител на жалбоподателя.  

ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача в размер на 80,00 лева. 

ИЗДАДЕ се РКО за сумата от 80,00 лв. 



   

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  10.39 ч. 

       

 

 

 

 

СЪДИЯ: 

 

                                                  

 СЕКРЕТАР: 

 

 
  
 
 


